Dem Kaiser schien die Haltung des Jesuiten nach dem ganzen Eindrucke, den er bei seinem Aufenthalt in Prag von ihm gewonnen hatte, verdächtig und sogar gefährlich zu sein. In diesem Sinne schrieb er unter dem 18. Februar an Bischof Stanislaus Pawłowski von Olmütz: „Wir wissen nit, ob und wie weit dem Possevino zu trawen seye“.¹⁾ Bald darauf wurde er in seiner vorgefassten Meinung gegen denselben durch mündliche und schriftliche Mitteilungen noch bestärkt. Nach alle dem stand bei Rudolf II. der Entschluss fest, die Abberufung Possevinos vom Schauplatze der nordischen Diplomatie in Rom betreiben zu lassen; am 17. März berichtete er darüber an Kardinal Madruzzo und verlangte sogar direkt die schleunige Zurückberufung Possevinos.²⁾ Er hatte damit Erfolg, denn schon am 6. April konnte Madruzzo dem Kaiser die Nachricht geben, dass sein Begehrn erfüllt sei.³⁾ An demselben Tage wurden zwei Schreiben an den Nuntius in Polen und an Possevino des Inhaltes erlassen, der Jesuit habe sich ungesäumt nach Italien zu begeben oder sich in ein deutsches Kolleg seines Ordens zurückzuziehen.⁴⁾

¹⁾ E. v. Mayer 24 Anm. 1.

²⁾ Rudolf II. an Kardinal Madruzzo, Prag, März 17: „Praeterea nec istud Paternitatem V. R.^{mam} celare volumus diversorum literis et relationibus ad nos perlatum esse, qualiter Antonius Possevinus in Polonia sinistra potius quam bona ac talia praeset officia, quae non tam ad fratrum nostrorum charissimorum quam aliorum causam promovendam accomodata sint, ea vera cum S.^{ts} S. piae integerrimaeque menti et voluntati adversentur, operae pretium ac nobis quidem rem summopere gratam fecerit P. V. R.^{ma}, si istud efficere possit, ut praedictus Possevinus primo quoque tempore inde revocetur.“ Hannover a. a. O. S. 944^r, Konzept.

³⁾ Kardinal Madruzzo an Rudolf II., Rom, April 6: „Quod ad P. Possevinum attinet, institimus, postquam S.^{tas} S. oratori catholico affirmasset se vel archiepiscopo Neapolitano praecipere velle, ut eum remitteret, vel ordinis generali, ut illum revocaret, ut occasione cursoris M.^{ts} V. eadem celeritate in redditu qua in adventu usuri efficaciter illum revocari curaret. S.^{tas} autem S. respondit iam ad instantiam ipsius generalis Possevino impositum, ut omnino hoc negotio abstineret, neconon post eidem mandatum, ut inde proficiscens in quascunque vellet alias partes concederet. Cum autem subiceremus hoc non videri sufficiens, eo quod propinquo facile aliiquid moliri posset nec sperandum, ut M.^{tas} V. multum illi fideret, annuit S.^{tas} S. se huic quoque rei provisurum. Et haec apud S.^{tem} S., ut dixi, cardinalis Mediceus et ego simul tractavimus.“ Hannover a. a. O. S. 953^r, Original.